

Valtiovarainvaliokunnan mietintö 13/1997 vp

Hallituksen esitys laiksi nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Johdanto

Vireilletulo

Eduskunta on 28 päivänä toukokuuta 1997 lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 84/1997 vp.

Jaostokäsittely

Asia on valmisteltu valtiovarainvaliokunnan asettamassa verojaostossa.

Asiantuntijat

Valtiovarainvaliokunnan verojaostossa ovat olleet kuultavina neuvotteleva virkamies Irmeli Virtaranta valtiovarainministeriöstä ja toiminnanjohtaja Kim Jordas Suomen Ammattikalastajaliitosta. Kirjallisen lausunnon asiasta ovat jättäneet Tullihallitus, Suomen Varustamoyhdistys ja Ahvenanmaan varustamoyhdistys.

Hallituksen esitys

Euroopan unionin lainsäädännössä kaupallisten alusten, mukaan luettuna kalastusalusten, polttoaineita koskevat säännökset sisältyvät kiivennäisöljyjen valmisteverojen rakenteiden yhdenmukaistamisesta annettuun neuvoston direktiiviin eli ns. rakennedirektiiviin. Sen 8 artiklan 1 kohdan c alakohdan mukaan jäsenvaltioiden on vapautettava verosta mineraaliöljyt, jotka toimitetaan käytettäväksi moottoripolttoaineina yhteisön aluevesillä muilla kuin yksityisillä huvialuksilla tapahtuvassa vesiliikenteessä, kalastus mukaan lukien. Komissio on antanut 12 päivänä maaliskuuta 1997 ehdotuksensa neuvoston di-

Helsingissä 13 päivänä kesäkuuta 1997

rektiiviksi energiatuotteiden verotusta koskevan yhteisön kehyksen uudistamisesta. Tämä ehdotus noudattaa alusten polttoaineiden verotuksen osalta tällä hetkellä voimassa olevaa rakennedirektiiviä.

Hallitus ehdottaa, että nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annettu laki muutettaisiin yhdenmukaiseksi yhteisösäännösten kanssa.

Alusten polttoaineiden verottomuutta ehdotetaan laajennettavaksi siten, että muut kuin yksityisessä huviveneilyssä käytettävät alukset olisivat oikeutettuja verottomaan polttoaineeseen silloin, kun ne liikennöivät kaupallisessa tarkoituksessa merellä Suomen aluevesien sisäpuolella. Verottomuus laajennettaisiin koskemaan myös vastaavasti sisävesillä käytettäviä aluksia. Verottomuus kohdistuisi kaupallisten alusten lisäksi kalastus- ja hallinnollisten alusten polttoaineeseen.

Lakiin ehdotetaan samalla tehtäväksi eräitä edellä lausutusta riippumattomia teknisiä tarkistuksia.

Valiokunnan kannanotot

Perustelut

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä.

Päätösehdotus

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mauri Pekkarinen /kesk, varapuheenjohtaja Kari Rajamäki /sd, jäsenet Olavi Ala-Nissilä /kesk, Pirjo-Riitta Antvuori /kok, Asko Apukka /vas, Timo Ihamäki /kok, Bjarne Kallis /skl, Timo Laaksonen /vas,

Reijo Laitinen /sd, Markku Lehtosaari /kesk, Häkan Malm /r, Virpa Puisto /sd, Maija Rask /sd, Jukka Roos /sd, Kimmo Sasi /kok, Oiva Savela /kok ja Marja-Liisa Tykkyläinen /sd sekä varajäsenet Hannu Kempainen /kesk ja Matti Saarinen /sd.
